
1/4

David Z Moravy 25. září 2024

O rozšíření BRICS+ se stále diskutuje. „Rostoucí
nespokojenost se Západem… Více než 30 zemí se chce
připojit…“: Sergej Lavrov

lipovylist.cz/wordpress/o-rozsireni-brics-se-stale-diskutuje-rostouci-nespokojenost-se-zapadem-vice-nez-30-zemi-
se-chce-pripojit-sergej-lavrov

 
Autor Kester Kenn Klomegah 24.09.2024

V rozhovoru pro Sky News Arabia dne 20. září 2024 ruský ministr
zahraničí Sergej Lavrov vyjádřil skepsi, ale byl přímo k věci o
strategické expanzi BRICS, sdružení zahrnující Brazílii, Rusko, Indii,
Čínu a Jižní Afriku.

Za ruského předsednictví BRICS, které začalo v lednu 2024, se
Etiopie, Egypt, Írán, Saúdská Arábie a Spojené arabské emiráty
staly druhou vlnou nejnovějších členů, kteří vstoupili do BRICS.
Jižní Afrika vystoupila v roce 2011 z iniciativy Číny.

Při sledování historie, operací a úspěchů Lavrov ve svém rozhovoru
uznal, že sdružení BRICS upevňuje své pozice a spolupracuje s
řadou zemí. Toto sdružení zároveň čelí určitým výzvám. Je nutné
podporovat spolupráci založenou na rovnováze zájmů, a co je
nejdůležitější, BRICS funguje na základě konsenzu. Princip
konsenzu primárně směřuje k nalezení dohod, které odrážejí
vzájemnou shodu všech účastníků . To není snadné. Čím více
partnerů, tím těžší je hledat shodu. Dokončení jakékoli dohody
založené na konsensu trvá déle než řešení založené na hlasování.  

Podle Lavrova to poskytuje pevný základ pro rozvoj strategického
partnerství v rámci sdružení. V současnosti BRICS zahrnuje 10
zemí; jejich počet se oproti loňskému roku zdvojnásobil. Více než 30
zemí již podalo žádosti o interakci nebo členství v asociaci. Na

https://lipovylist.cz/wordpress/o-rozsireni-brics-se-stale-diskutuje-rostouci-nespokojenost-se-zapadem-vice-nez-30-zemi-se-chce-pripojit-sergej-lavrov/
https://www.globalresearch.ca/author/kester-kenn-klomegah


2/4

summitu, který se bude konat v říjnu v Kazani, bude jedním z
hlavních bodů programu posouzení žádostí států, které chtějí
spolupracovat a spolupracovat s BRICS.

Expanze BRICS vyvolala debaty a diskuse již několik let, dlouho
předtím, než byly Etiopie, Egypt, Írán, Saúdská Arábie a Spojené
arabské emiráty konečně přijaty pod podmínkou „ shody “ členů
BRICS během summitu v Jižní Africe v srpnu 2023. Lavrov má již
naznačené a opakovaně vysvětlené „ pozastavení “ členství v
BRICS+. Místo členství Lavrov zmínil, že potenciální země mohou
být přijaty jako „partnerská skupina“ pouze s prostým zvážením
podpory a interakce se sdružením BRICS. Recept je velmi
jednoduchý – BRICS je sdružení založené na respektu k sobě
navzájem a na vzájemné ohleduplnosti k podpoře spolupráce
založené na rovnováze zájmů a striktnímu dodržování principu
suverénní rovnosti států a nevměšování se do sebe navzájem.
domácí záležitosti.  

Podle sledovaných informací více než 30 zemí s rostoucí
nespokojeností se západní hegemonií vyjádřilo svou
připravenost připojit se k BRICS. Lavrov také potvrdil toto číslo ve
svém rozhovoru pro Sky News Arabia a ještě dříve vysvětlil, že „
modality vzestupu musí být kolektivně projednány “ na následujících
summitech v budoucnu.  

Prakticky řečeno, Rusko pozastavilo expanzi BRICS+, jinými slovy
vlajkovou loď BRICS+ v politice posilování své numerické síly, s
jedinečnými zprávami, které naznačují, že na celém světě existuje
více než 30 zemí – Latinská Amerika, Asie a Afrika. Na 15. summitu
Jihoafrické republiky, který se konal za prezidenta Cyrila
Ramaphosy, projevilo zájem o vstup do sdružení BRICS několik
zemí, ale nakonec se připojilo pouze pět (5). Oficiální dokumenty, jak
je stanoveno v pokynech, nestanovují žádná konkrétní kritéria ani
pravidla pro přijímání s výjimkou použití flexibilního termínu
„konsensus“ – všeobecná dohoda na summitu, která byla použita při
výběrovém řízení. Ministr zahraničí Sergej Lavrov a ruský



3/4

prezident Vladimir Putin popsali (označili) tento okruh přátel
BRICS+ do… toho, čemu se dnes lidově říká „partnerští členové“,
což se ostře odráží v oficiálních dokumentech.

Na Primakov Readings konaných v červnu 2024 bylo mimořádným
klíčovým bodem oznámení Sergeje Lavrova o „pozastavení“ nového
členství v BRICS. V polovině června 2024 hostil Lavrov v ruském
Nižním Novgorodu Radu ministrů zahraničí BRICS. Ministři zahraničí
zemí BRICS rozhodli o pozastavení přijímání nových členů a tento
krok se promítl do finálních dokumentů .

Místní i zahraniční média informovala o Lavrovově prohlášení:

„Naprostou většinou se deset členů rozhodlo ‚udělat si pauzu‘ s
novými členy, ‚přijmout‘ nové členy, kteří zdvojnásobili sdružení.
Zároveň pracujeme na kategoriích partnerských zemí jako na
etapách před plnohodnotným členstvím.

Lavrov řekl, že BRICS využije pauzu k sestavení seznamu kategorií
pro partnerské země BRICS, které by sloužily jako odrazový můstek
k plnému členství. Je pochopitelné, že BRICS+ se rozhodl „udělat
pauzu“, pokud jde o přijímání nových členů. Model partnerské
země v souladu s odstavcem 92 Johannesburgské deklarace II .

V tiskové zprávě po 10. až 11. červnu setkání ministrů zahraničí
BRICS zaznamenalo vyhlídky na podporu strategického
partnerství v rámci BRICS, včetně vytvoření nové kategorie
„partnerských zemí“   a pozastavení nových členů z globálního
jihu a globálního východu. V souladu s dohodami dosaženými
na summitu BRICS v Johannesburgu v roce 2023 ministři
přezkoumali úsilí o koordinaci modalit nové kategorie,
partnerských zemí BRICS .

V rámci stanovených pokynů převzalo Rusko 1. ledna 2024 roční
předsednictví BRICS. První čtyři BRIC (Brazílie, Rusko, Indie a Čína)
se setkaly v New Yorku v září 2006 na okraji OSN. shromáždění, ale
své první řádné zasedání v Jekatěrinburgu v Rusku uspořádalo dne



4/4

16. června 2009. BRICS prošel dvěma fázemi expanze. V roce 2011
se k asociaci připojila Jižní Afrika, která zahrnovala Brazílii, Rusko,
Indii a Čínu. ledna 2024 oficiálně vstoupilo do sdružení BRICS
pět nových členů, a to Etiopie, Egypt, Írán, Saúdská Arábie a
Spojené arabské emiráty.

*

Kliknutím na tlačítko sdílení níže můžete tento článek poslat e-
mailem/předat dál svým přátelům a kolegům. Sledujte nás a
přihlaste se k odběru našeho telegramového kanálu . Neváhejte
znovu zveřejňovat a sdílet články o globálním výzkumu.

Získejte zdarma výtisk „Scénář ke třetí světové válce:
Nebezpečí jaderné války“!  

Kester Kenn Klomegah , který dříve spolupracoval s Inter Press
Service (IPS), Weekly Blitz a InDepthNews, je nyní pravidelným
přispěvatelem do Global Research. Zkoumá Eurasii, Rusko, Afriku a
BRICS. Oblasti jeho zájmu zahrnují geopolitické změny, zahraniční
vztahy a otázky ekonomického rozvoje související s Afrikou. Jako
všestranný výzkumník věří, že každý si zaslouží rovný přístup ke
kvalitním a důvěryhodným mediálním zprávám.

Vybraný obrázek pochází od © Sputnik. Foto hostitelská agentura
brics-russia2020.ru

Původním zdrojem tohoto článku je Global Research

 
 
 

https://t.me/jiznimorava
https://www.globalresearch.ca/free-copy-world-war-iii-scenario/5866635

